[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

155453 Ивановская обл., Юрьевецкий район, г. Юрьевец, ул.Тарковского д.1а тел.(49337) 2-11-54

Р Е Ш Е Н И Е

 от 16.12.2016 года                                                                                                      № 63
О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 24.11.2011 года № 103 «Об установлении земельного налога в Юрьевецком городском поселении Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»
( в редакции решения Совета Юрьевецкого городского поселения от 06.12.2011г. №108, от 01.03.2012г. №13, от 24.11.2014г. №125, от 25.02.2016г. №12, от 03.06.2016г. №25)

Рассмотрев представление прокурора Юрьевецкого района от 28.11.2016 №02-18-2-16 «Об устранении нарушений налогового законодательства», Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:
1. Считать протест обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 НК РФ, представляют документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, в налоговый орган по своему выбору».
  3. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу осуществляется в соответствии со статьей 396 НК РФ.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.

5. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района "юрьевец-официальный.рф".

Глава Юрьевецкого
городского поселения                                                               С.А.Баранова